Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа с. Пасегово Кирово-Чепецкого района

Кировской области

Юридический адрес: 613008, Кировская область, Кирово-Чепецкий район,

с. Пасегово, улица Школьная, д. 15

П Р И К А З

№ 36-1-од          01.09.2022

«О создании центра «Точка роста»

С целью развития у обучающихся естественно-научной и технологической

направленностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе школы Центр образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» (далее Центр).

2. Утвердить Положение о деятельности центра образования

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка

роста».

3. Назначить руководителем Центра заместителя директора по УВМР

Старикову Е.М.

4. Учителю школы Туманиной С.А. отразить информацию о Центре

образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» на сайте школы.

5. Заместителю директора по УВМР Стариковой Е.М. ознакомить

педагогов школы, задействованных в работе Центра с Методическими

рекомендациями по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно-научной

и технологической направленностей и Положением МБОУ СОШ с.

Пасегово о деятельности центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста».